

CNPJ: 87.613.089/0001-40  
Praça Tenente Portela  
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo: 25/2018  
Processo de Licitação: 25/2018  
Data do Processo: 06/02/2018

Folha: 1/6

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, CLAIRTON CARBONI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 25/2018  
b) Licitação Nr.: 15/2018-PR  
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d) Data Homologação: 01/03/2018  
e) Data da Adjudicação: 01/03/2018 Sequência: 0  
f) Objeto da Licitação Formação ATA de REG. de PREÇOS p/ Eventuais Aquisições de: MATERIAL P/ ARTESANATO e de EXPEDIENTE Diversos {{ brocas, bonecos, feltro, tecidos, fitas, pinceis, tintas, etc... }}. Cfe Itens Descritos no anexo 1 do edital.. #####EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORMAÇ.: 55-3551-2011

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Desccto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	--------------------	-----------------------	----------------------

### APOLUS MARQUES RIBEIRO - EPP (6235)

57 Tinta Acrilica S.Brilho-{18Lts}-{cor a escolha}-{A.Qualid.}- tipo:: Semi - brilho, de Alta Qualidade e Rendimento - Galão de no Mínimo 18 Litros - Fabricado nas Normas e Exigências do Órgão Fiscalizador, da NBR e da INMETRO - Entregue na Embalagem Original do Fabricante, Contendo:: Dados do Fabricante, Composição, Data de Fabricação e Registro junto ao Órgão Competente {{{ CORES A ESCOLHER, quando da AQUISIÇÃO ((prováveis cores médias a escuras)) }}} - [COTAR O VALOR DO GALÃO ]]	Gal	6,00	0,0000	269,98	1.619,88
60 Tinta SPRAY -""Metálico Dourado""- {{ 350 ml}}..	Lta	20,00	0,0000	13,98	279,60
61 Tinra Spray- Cor Vermelha...	Un	20,00	0,0000	13,98	279,60
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>2.179,08</b>	

### CRISTIANO MEGIER TRAUTMANN - ME (9100)

1 Abraçadeira Nylon-{2,5 c 15cm}-{Pcte c/ 100 Unid.}- Marca: WORKER	pct	50,00	0,0000	4,98	249,00
2 Abracadeira Nylon-{2,5x200mm}-{c/100}-{Branca}- - Marca: WORKER	pct	50,00	0,0000	5,98	299,00

Tenente Portela, 1 de Março de 2018.

-----  
CLAIRTON CARBONI ( Prefeito Municipal)

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA**

CNPJ: 87.613.089/0001-40  
Praça Tenente Portela  
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 15/2018 - PR**

Processo Administrativo: 25/2018  
Processo de Licitação: 25/2018  
Data do Processo: 06/02/2018

Folha: 2/6

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**CRISTIANO MEGIER TRAUTMANN - ME (9100)**

4 Arame Liso Galvanizado - Nr. 18 - {{ Kg}}.. - Marca: ARCELOR	KG	20,00	0,0000	20,39	407,80
5 Arame Liso Galvanizado - Nr. 22 - {{ Kg.}} - Marca: ARCELOR	KG	20,00	0,0000	24,47	489,40
6 Arame Recozido nº 16 - ( Kg ) - Marca: ARCELOR	KG	20,00	0,0000	9,67	193,40
9 Broça p/ Concreto-{10mm}-{6,8}{Unid.}- - Marca: ATC	Un	25,00	0,0000	7,98	199,50
10 Bucha Plást.{6,8}-{10mm}- {{Unid.}}- - Marca: USAF	Un	1.500,00	0,0000	0,089	133,50
11 Aço CA 60 B - 4,2 mm - ( Barra de 12 Mts. ).. - Marca: GUERDAU	Un	50,00	0,0000	16,00	800,00
18 ELETRODO 2,50 - Marca: WORKER	Un	100,00	0,0000	2,75	275,00
21 Fardo Feno-{5Kg}-{Decor.Páscoa}- - Marca: APDA	Un	30,00	0,0000	12,98	389,40
26 Fita Isolante-Cor Branca - {19mm x 10 Mts}-{Rolo}- - Marca: WORKER	Rl	30,00	0,0000	1,79	53,70
27 Focinhos Coelho-{Tam."P"}-{Pcte. c/ 50 }- - Marca: ARTES	pct	3,00	0,0000	25,00	75,00
28 Focinhos Coelho-{Tam."G"}-{Pcte. c/ 50 }- - Marca: ARTES	pct	3,00	0,0000	25,00	75,00
29 Focinhos Coelho-{Tam."M"}-{Pcte. c/ 50 }- - Marca: ARTES	pct	3,00	0,0000	25,00	75,00
31 Grampeador de metal, para 25 folhas, "CIS C-15", para grampos 26/6. - Marca: JOCAR	Un	4,00	0,0000	61,00	244,00
35 Lixa Seco-{Gr.150}-{225x275mm}-{c/25 Unid}- - Marca: WORKER	pct	2,00	0,0000	14,99	29,98
36 Martelo "Unha"-{25mm}-{Cbo.em Madeira }- - Marca: TRAMONTINA	Un	2,00	0,0000	19,99	39,98
37 Olho Coelho-{Par}-{Tam."G"}-{c/50 par}-{Pcte}- - Marca: ARTES	pct	3,00	0,0000	15,00	45,00
38 Olho Coelho-{Par}-{Tam."M"}-{c/50 par}-{Pcte}- - Marca: ARTES	pct	3,00	0,0000	15,00	45,00
39 Olho Coelho-{Par}-{Tam."P"}-{c/50 par}-{Pcte}- - Marca: ARTES	pct	3,00	0,0000	15,00	45,00
45 Pincel p/ Tecid.{Nr.6}-{Pcte.c/12 Pçs}- - Marca: LEO	pct	2,00	0,0000	21,96	43,92
46 Pincel p/ Tecid.{Nr.8}-{Pcte.c/12 Pçs}- - Marca: LEO	pct	2,00	0,0000	23,98	47,96
47 Pincel p/ Tecid.{Nr.10}-{Pcte.c/12 Pçs}- - Marca: LEO	pct	2,00	0,0000	25,98	51,96
48 Pincel p/ Tecid.{Nr.12}-{Pcte.c/12 Pçs}- - Marca: LEO	pct	2,00	0,0000	29,98	59,96

Tenente Portela, 1 de Março de 2018.

-----  
CLAIRTON CARBONI ( Prefeito Municipal)

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 15/2018 - PR**

**CNPJ: 87.613.089/0001-40**  
**Praça Tenente Portela**  
**C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS**

**Processo Administrativo: 25/2018**  
**Processo de Licitação: 25/2018**  
**Data do Processo: 06/02/2018**

Folha: 3/6

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**CRISTIANO MEGIER TRAUTMANN - ME (9100)**

53	Serrote, Cabo Madeira, Lamina Aço, Tam. 18" - Marca: RAMOS	Un	3,00	0,0000	18,00	54,00
55	Termolina Leitosa, 100MI, {Cx.c/3 Unid}- - Marca: ACRILEX	cx	4,00	0,0000	14,50	58,00
56	Tesoura Zig-Zag-"Profiss."{Tam6"}- para Uso Profissional.. - Marca: MARIPEL	Un	4,00	0,0000	68,00	272,00
58	Tinta Acripuff-{Expan.Calor}-{35MI}-{Cor a Escolha no Pedido - Marca: ACRILEX	Un	12,00	0,0000	3,95	47,40
59	Tinta Guache-{250 ml}-{Az.Amar.vde.verm.bca.pta.marr.}-{Div. Cores}- >> Pote Mínimo 250ml; >nas Cores:: Azul, Amarelo, Verde, Vermelho, Branco, Preto e Marrom; >>[[[ p/ entrega:: dividir quant. solicit. pelo nº de cores ]]] - Marca: MARIPEL	Pt	30,00	0,0000	4,48	134,40

**Total do Fornecedor: 4.933,26**

**LUIS ALBERTO LEVY 00695105043 (10881)**

62	Boneco Coelho-{MDF, 15mm}-{2 Mts Alt.}-{Pint.c/Vern.}- >> Produto Confec. em MDF de 15mm e/ou Superior, Pintado com Tinta a Óleo, Verniz e Gliter, com as Dimensões de:: 2 Mts de Altura..	Un	2,00	0,0000	449,00	898,00
63	Boneco-{Coelho}-{MDF 15mm}-{1,25Mts}-{Pint.}- >> Produto Confec. em MDF de 15mm e/ou Superior, com Cortes a Laser, com Pintura em tinta a óleo, verniz e gliter, com Altura de 1,25 Mts...	Un	6,00	0,0000	249,00	1.494,00
64	Ovos Páscoa-{MDF 15mm}-{Pint.}-{1 Mt e Decrescendo}- >>>Produto Confec. em MDF de 15mm e/ou Superior, com as Dimensões a partir de 1 metro e decrescendo, com Cortes a Laser, com Pintura em tinta a óleo, verniz e gliter....	Kt	10,00	0,0000	37,00	370,00
65	Pirulito-{MDF 15mm}-{1Mt}-{Pintado}- >> Produto Confec. em MDF de 15mm e/ou Superior, com Cortes a Laser, com Pintura em tinta a óleo, verniz e gliter, com tamanho de 1 metro...	Un	10,00	0,0000	39,99	399,90
66	Toca Coelho-{Placa 3d}-{MDF 15mm}-{3 Mts + 1,25 Mts Coelho}- >> Produto em Placa tipo 3D:: {{ovos e rosto coelho ""todos separados""}}, Confec. em MDF de 15mm, Pintado com tinta a óleo, verniz e gliter, Dimensões:: 3 Mts Comprimento, Altura do Coelho 1,25 Mts, Sendo:: Ovos e Letras devidamente posicionados...	Kt	1,00	0,0000	749,00	749,00

**Total do Fornecedor: 3.910,90**

**LUZES & DECOR LTDA - ME (9746)**

3	Agulha de Mão-{Tam.5 a 9}-{Pcte.c/20 Pç}- - Marca: coats	pct	5,00	0,0000	6,00	30,00
---	--	-----	------	--------	------	-------

Tenente Portela, 1 de Março de 2018.

-----  
CLAIRTON CARBONI ( Prefeito Municipal)

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 15/2018 - PR**

**CNPJ: 87.613.089/0001-40**  
**Praça Tenente Portela**  
**C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS**

**Processo Administrativo: 25/2018**  
**Processo de Licitação: 25/2018**  
**Data do Processo: 06/02/2018**

Folha: 4/6

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LUZES & DECOR LTDA - ME (9746)**

7	Estrut.Metal.{Arco}-{Tbo.1,5mm + Fer.5/16}-{20x20x0,90mm}- >>Confec. em forma de Arco, em Tubos Redondo "mecânico" de 1,50mm e "entrelaçados" com Ferro Redondo de 5/16" com Estrutura de Ligação entre Arco de Tubo Aço de 20x20x0,90mm, com Altura de 3,50 metros (x) 2,50 metros de altura central (+) Reforço Central. #####NOTA:: anexo a publicação "croqui" da estrutura..... - Marca: Met Nickhorn	Un	5,00	0,0000	585,00	2.925,00
8	Bola Isopor- { 50mm}- {{ Unid.}}- - Marca: Iso Fácil	Un	50,00	0,0000	0,30	15,00
12	Cabeças Coelho Artes.c/ Grav. Borbol.{40x30cm}- - Marca: Luzes e Decor	Un	5,00	0,0000	68,00	340,00
13	Carrinho Mão Artes.-{MDF Naval}-{100x70cm}-{Branco}- >> Confec. em MDF Naval; >Pintado na cor branco; > Dimensões de: 100 (x) 70cm e/ou superior (( CxA)).. - Marca: MDF e Cia	Un	1,00	0,0000	220,00	220,00
14	Carriola-{MDF}-{4 Rod}-{Cenoura}-{120x50cm}- >>Confec. em MDF na cor branca; > com 4 rodas; > Em Formato de Cenoura; > Com as Dimensões de: 120 (x) 50cm e/ou Superior... - Marca: MDF e Cia	Un	1,00	0,0000	250,00	250,00
15	Bonecos Artes.-{Casal}-{Coelhos}-{p/foto}-{Face}- >> Base do Produto confecd. em Madeira, com Roupas Resistentes a Intepéries climáticas, com Rosto Vazado para Tirar Fotos.. - Marca: Luzes e Decór	Un	1,00	0,0000	480,00	480,00
16	Bonecos Coelho-{Casal}-{Mad.}--{2 Mts}- >>Base do Produto Confec. em Madeira, Estilo em pé, com Roupas Resistentes a Intempéries climáticas, com 2 metros de altura, tipo Artesanal..... - Marca: Luzes e Decór	Un	1,00	0,0000	780,00	780,00
17	Cesta Vime-{Oval}-{40x60cm}-{páscoa}- >> Produto no Formato Oval com as Dimensões de: 40cm altura (x) 60cm Comprim., Decorada com Flores de páscoa, Ovos, Ramos Verdes.. - Marca: Luzes e Decór	Un	3,00	0,0000	125,00	375,00
19	Escada-{MDF Naval}-{Artes.}-{2Mts x 40cm}-{Branca}- >>Produto Confec. em MDF Naval, com 2 Mts de Altura e 40cm de Largura, na Cor Branca- {{Prod. p/ Decor.}}.. - Marca: MDF & Cia	Un	3,00	0,0000	55,00	165,00
20	Faixa Decort.{MDF}-{branco}-{6mm}{124x43cm}-{Feliz Páscoa}- >> Produto Confec. em MDF na cor branca de 6mm com as Dimensões de: 124 (x) 43cm ((C x A )), com Corte a Laser, com Escrita Vazada "" FELIZ PÁSCOA"" .... - Marca: MDF & Cia	Un	3,00	0,0000	110,00	330,00
22	Feltro Estamp.{1,40 Mts}-{Motivo a escolha}-{Mts..}- - Marca: Santa Fé	Mts	50,00	0,0000	18,00	900,00

Tenente Portela, 1 de Março de 2018.

-----  
CLAIRTON CARBONI ( Prefeito Municipal)

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA**

CNPJ: 87.613.089/0001-40  
Praça Tenente Portela  
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 15/2018 - PR**

Processo Administrativo: 25/2018  
Processo de Licitação: 25/2018  
Data do Processo: 06/02/2018

Folha: 5/6

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LUZES & DECOR LTDA - ME (9746)**

23 Feltro Liso-{1,40Mts}-{Cores a Escolha}-{ Mts.}} - Marca: Santa Fé	Mts	10,00	0,0000	9,50	95,00
24 Festão Aram.{25cm}-{5Mts}-{Vde.Decor.Páscoa}- >> com 25cm de Largura (x) 5 Mts Comprimento, >Cor Verde; >Decorado com Motivos de Páscoa ((ovos, flores, cenoura, laços)).. - Marca: Luzes e Decór	Un	8,00	0,0000	430,00	3.440,00
25 Fita Decorativa Aram.{rolo}-{10Mts x 38mm}-{Páscoa}- - Marca: PHfit	RI	50,00	0,0000	16,00	800,00
30 Galhos Verdes-{Heras}-{Artif}-{1 Metro}- - Marca: Import	Un	40,00	0,0000	12,00	480,00
32 Guirlanda Verde-{Fougeron}-{ferro}-{60cm}-{Decor.Pásc.}- >> Em Fougeron, Base em Ferro com 60cm, Decorada com Motivos de ""Páscoa"" (c/ flores, Ovos, Coelhos, Laços e Cenouras }}... - Marca: Luzes e Decór	Un	12,00	0,0000	180,00	2.160,00
33 Juta Crua, Trama Fechada, Largura de 1 metro-{Mts.}} - Marca: Catarinense	Mts	50,00	0,0000	6,50	325,00
34 Laços Tela Decor.{70cm Larg}-{Lar.Vde.Dourado}- - Marca: Luzes e Decór	Un	30,00	0,0000	18,00	540,00
40 Ovos Isopor-{Semi Part.}-{Bco}-{250Gr}-{Pcte.c/25}- - Marca: Iso Fácil	pct	50,00	0,0000	5,50	275,00
41 Ovos Isopor-{Semi Part.}-{Bco}-{500Gr}-{Pcte.c/25}- - Marca: Iso Fácil	pct	50,00	0,0000	6,50	325,00
42 Ovos Isopor-{S.Part}-{250g}-{Lamin.Color-Motivo-Páscoa}- - Marca: Iso Fácil	Un	20,00	0,0000	6,50	130,00
43 Ovos Isopor-{S.Part}-{500g}-{Lamin.Color-Motivo-Páscoa}- - Marca: Iso Fácil	Un	20,00	0,0000	7,50	150,00
44 Ovos Isopor-{S.Part}-{1000g}-{Lamin.Color-Motivo-Páscoa}- - Marca: Iso Fácil	Un	10,00	0,0000	10,50	105,00
49 Ramalhetes Girassol Gigan.c/5 Flr.c/15cm-Galho 60cm - Marca: Bella	Un	15,00	0,0000	25,00	375,00
50 Ramalhete Girras.c/22 Flr.Pnas.Galh.c/30cm - Marca: Bella	Un	50,00	0,0000	7,00	350,00
51 Ramalhete Girras.Tam."M"-c/7 Flr c/25cm-Galho 30cm - Marca: Bella	Un	50,00	0,0000	8,00	400,00
52 Renda Nylon 22mm-{Cores a Escolher}- {Mts.}} - Marca: Najjar	Mts	30,00	0,0000	1,00	30,00
54 Tecido Oxford-{1,40 Mts}-{Cores a Escolha}-{ Mts.}} - Marca: Catarinense	Mts	150,00	0,0000	5,50	825,00

**Total do Fornecedor: 17.615,00**

**Total Geral: 28.638,24**

Tenente Portela, 1 de Março de 2018.

-----  
CLAIRTON CARBONI ( Prefeito Municipal)

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA**

CNPJ: 87.613.089/0001-40  
Praça Tenente Portela  
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 15/2018 - PR**

Processo Administrativo: 25/2018  
Processo de Licitação: 25/2018  
Data do Processo: 06/02/2018

Folha: 6/6

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Tenente Portela, 1 de Março de 2018.

-----  
CLAIRTON CARBONI ( Prefeito Municipal)